E(iusdem) vestre serenitati4
Fidelis servitor 

Andreas Burgus4 1

1 Utána Burgo keze írásával: Ad manus magnifici domini Salamanchae. 2 Apr. 12. 3 Az 
aláhúzott rész Burgo kiegészítése. 4 Burgo keze írásával.
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179
1523. március 15. Buda.
Bátori István nádor, királyi helytartó engedélyezi körösbányai vajdája, Moga Ist
ván részére, hogy Körösbánya mezőváros területére embereket telepítsen.

Papíron, a szöveg alatt pecsét darabjaival. Arhiva Istorica a Filialei Din Cluj a Acade- 
miei RR. (Erdélyi Múzeum Egyesület egykori levéltára), Thoroczkay cs.: Oklevelek 31. 
(DF 257 892.) — Regesztája: Thorotzkay 25/57.

Nos Stephanus de Bathor regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum ac co
mes Themesiensis serenissimique principis et domini, domini Ludovici Dei gratia 
Hungarie et Bohemie etc. regis, domini nostri gratiosissimi in hac absentia sue 
maiestatis locumtenens etc. memorie commendamus tenore presentium signifi
cantes, quibus expedit, universis, quod nos authoritatem dedimus egregio Stepha
no Moga waywode nostro in pertinendis oppidi nostri Keresbanya per nos consti
tuto, ut ubique in prefatis pertinentiis oppidi nostri predicd loca deserta et predia 
populorum multitudine decorare valeat ita, tamen, ut primum omnes tales, quos 
fundi sive loca deserta vel predia concernere agnoverit, primum idem Stephanus 
waywoda noster per kraynyk amoneri faciat, ut infra quindecim dierum spatia 
ad illa loca deserta sive predia, que talem concernunt, sedere et descendere illic- 
que nova edificia facere debeat, qui si id fecerit, bene quidem, alioquin ipse idem 
waywoda noster talia loca deserta sive predia, cui voluerit, qui nova edificia illic 
facere voluerint, libere dare et conferre possit atque valeat. Qui autem denuo tan
dem, videlicet post amonitionem per kraynyk factam illic se contulerint moraturi, 
nullus omnino talem inde, ubi edificia fecerit sew construxerit, eicere sew exclu
dere possit. Preterea etiam illos, qui antehac advenerint et iam de facto edificia 
fecerunt et signanter Petrum Wng de Thomnesth nullus omnino de loco illo sive 
predio, ubi iidem edificia fecisse dicitur, eicere et excludere possit, sed tutus in 
eodem permaneat instar aliorum iobagionum nostrorum, immo damus et concedi
mus harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum Bude, in 
dominica Letare, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo tertio.

De propria commissione domini palatini, 
locumtenentis regie maiestatis

180
1523. március 19. Buda.
Bátori István nádor, királyi helytartó levele Kassa és Eperjes városokhoz, hogy a 
Kazai György fi György és felesége meg B utkai Péter és felesége közötti, bizonyos
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ezüsttárgyak és birtokjogok ügyében hozott bírói intézkedésének végrehajtására 
ügyeljenek. További parancsait Rákóci Lajos közli velük.

Közelkorú másolat. SA v Poprade, Pobocka Presov, Eperjes város It. 1101. (DF 229 705.) 
— A hátlapján: Copia Georgii Kazzay super Petrum de Buthka.

Stephanus de Bathor regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum ac comes 
Themesiensis serenissimique principis et domini, domini Ludovici Dei gratia 
Hungarie et Bohemie etc. regis, domini nostri gratiosissimi in hac absentia sue 
maiestatis locumtenens etc. prudentibus et circumspectis iudicibus et iuratis ce- 
terisque civibus civitatuum Cassoviensis et Epperies salutem cum favore. Quo
niam iuxta iudiciariam deliberationem nostram litterarumque nostrarum adiudi- 
catoriarum exinde confectarum Georgius Georgffy Kazzay et domina Margaretha 
consors sua eo, quod de rebus eorum argenteis et aliis per generosam dominam 
Helenam consortem egregii Petri de Buthka alias utcunque abductis iidem Petrus 
Buthkay et dicta domina consors sua in termino et loco restitutioni rerum illarum 
prefixo et statuto, prout debebant, satisfacere non potuissent, de bonis et iuribus 
possessionariis ipsius Petri Buthkay, tot et tantum, quot et tot et quantum ad va
lorem ipsarum rerum argentearum et aliarum dictorum Georgii Kazzay et domine 
consortis sue in ipsis litteris nostris adiudicatoriis latius denotatarum extendere 
videbunt, per nostrum et capitulum ecclesie Budensis homines sibi ipsis estima
ri et statui facere debebunt, ne igitur tempore exequutionis litterarum nostrarum 
predictarum prefati Georgius Kazzay et consors sua predicta iustis suis iuribus 
detrimentum patiantur. Hortamur vos, nichilominus etiam auctoritate regie ma
iestatis, qua nunc fungimur, committimus vobis, quatinus habitis presentibus an
notatis Georgio Kazzay et domine Margarethe consorti sue tempore exequutionis 
prescriptarum litterarum nostrarum adiudicatoriarum satisfactionisque eisdem de 
pretactis bonis et iuribus possessionariis ipsius Petri Buthkay fiende contra suos il- 
legittimos perturbatores, qui si forte illic apparerent, omni opere et auxilio adesse 
easdem nichilominus in ipsis bonis et iuribus possessionariis eisdem statuendis et 
occupandis protegere et conservare velitis et debeatis communis iustitie ob respec
tum. Plura vero dicet superinde is egregius Ludovicus de Rakotz, cui in dicendis 
fidem indubiam adhibeatis. Datum Bude, feria quinta proxima ante dominicam 
Iudica, anno Domini 1523.